SEMCULT
Secretaria de Cultura e Turismo
Av. Beira Rio, 221 - Guandú
Cachoeiro de Itapemirim - ES, CEP: 29.300-765Tel.:
(28) 3155-5309
E-mail: semcult.fundoafundoeditais@cachoeiro.es.gov.br

COMUNICADO DE ABERTURA DE EDITAL

EDITAL DE SELEÇÃO
DE PROJETOS Nº 015/2023

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA A REALIZAÇÃO DE
EVENTOS CULTURAIS EM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Início das inscrições
Fim das inscrições
Valor total
Quantidade de vagas

25 de agosto de 2023
25 de setembro de 2023
R$ 53.200,00
02

Para mais informações sobre este e outros editais, acesse: www.cachoeiro.es.gov.br/editais/

OMUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO – SEMCULT torna público, a
realização do CHAMAMENTO PÚBLICO para seleção
dePropostas para a Realização de Eventos Culturais
em Cachoeiro de Itapemirim, a serem executados por
instituições sem fins lucrativos, através de Termo de
Colaboração, nas condições e exigências
estabelecidasno presente instrumento é regida pelas
normas constantes no Decreto Municipal nº
27.391/2017 que regulamenta a aplicação da Lei
Federal 13.019 de 31 de Julho de 2014, com recursos
oriundos do Programa de Coinvestimentos da Cultura
– Fundo a Fundo conforme Lei Complementar nº 458,
de 20 de outubro de 2008, a ser executado por meio
do Fundo Municipal de Cultura, instituído pela Lei
Municipal Lei nº 7.652, de 21 de dezembro de 2018,
visando contribuir para o fortalecimento da cidadania
e do desenvolvimento da cultura cachoeirense.

O Edital para apresentação de propostas e seus anexos
estão disponíveis no site www.cachoeiro.es.gov.br,
aba: “Transparência” → “Editais” e no campo
“Secretarias”. Selecionar “Secretaria de Cultura e
Turismo” e clicar na lupa para pesquisar. Os
interessados deverão enviar suas propostas para o e-
mail semcult.fundoafundoeditais@cachoeiro.es.gov.br,
a partir das 00h00 do dia 25 de agosto de 2023 até
as 23h59min do dia 25 de setembro de 2023.